homines teneant. Margaritis scatet, & gemmis
omnibus: sita est inter Ortum & Occiduum, ab Taproba-
co mari incipit quod fretum India est. A Pra-
na ambitu.

Indorum gente dierum uigintiquatriginta pri-
mo in eam fuit cursus: sed cum papyraceis &
Nili nauibus illo pergeretur, mox cursu nauium
nostrarum septem dicrum iter factum est. Ma-
re uadoum interiacet altitudinis non amplius
senum passum. Certis autem canalibus adeo
altum, adeoq; depresso, ut nulla unquam
anchore ad profundi illius ima potuerint per-
uenire. Nulla in nauigando syderum obser-
vatio, utpote ubi septentriones nequaquam aspi-
ciuntur. Vergilie nunglam apparent: Lunam
ab octava in sextamdecimam tantum supra
terram uident. Lucet ibi Canopus sydus cle-
rum & amplissimum: Solem orientem a de-
sydus.

Canopos
extra habent, occidentem a sinistra habent.
Sub Claudij adhuc principatu as signatum
ignorabant. Pecunia maximè stupuisse tradun-
tur, quod signata disparibus force uilibus,
parem tamē haberet modum ponderis. Exce-
dam homines corporum magnitudine alios
omnes, Crines fusco imbunt. Caruleis oculis,
atrocis uisu, terrifico sono uocis, quibus immo-
tura mors est. In annos centum annum trahunt.
Alijs omnibus annos etas, & penè ultra Taproba-
hanam extenta fragilitatem. Nulli aut per næ homi-
diem, aut ante diem somnis. Noctis partem nes.
quieti deslinant, lucis ortum uigilia anteuer-
tunt.

tunt. Aedificia modicè ab humo tolluntur. Annona semper eodem tenore est, uites nesciuntur. Rex suffragio cetero abundant. Colunt Herculem. In regis electione non nobilitas praeuult, sed suffragium uniuersorum: populus enim eligit spectatum moribus & inueterata clementia. Rex liberum annis gravem. Sed hoc in eo queritur cui liberi nulli sint. Nam qui pater fuerit, etiam si uita spectatus est, non admittitur ad regendum. & si forte dum regnat pignus sustulit, exiuit potestate. Idq; eo maxime euoluditur, ne regnum hereditarium fiat: deinde etiam si rex maximam preferat equitatem, nolunt ei rotum licere. Quadrageinta rectores accipit, ne in causis capitum solus iudicet, & sic quoque si dispuicuerit, Iudicatus ad populum provocatur. A quo datis Iudicibus septuaginta, servetur sententia, cui necessariò adquisicetur. Culet rex disimili à ceteris nescitur. Quod si etiam ipse in aliquo peccato argutus sit, ac conuictus, morte mulcatur. Non tamen ut cuiusq; atrectetur manus, sed consensu publico rerum omnium interdicta ei facultate etiam colloquij potestas punio denegatur. Culture student uniuersi, uenatiibus indulgent, nec plebeius agunt preudas, cim Tyrides & Elephantantum requirantur. Maria quoq; piscationibus inquietant, matinasq; testudines capere gaudent, quarum tanta est magnitudo ut superficies earum domum faciat, & numerus famul

familiam non arctè receptet. Maior pars Insulae huius calore ambusta est, & in uastis deficit soliditudines, latus eius mare alluit pernixide colore, fructicosum adeo, ut iuba arborum perlungat: gubernaculis attenantur. Mirantur aurum, & ad gratiam poculorum omnium gemmarum adhibent apparatum. Secant marmora testudinea uarietate. Magistras legunt plures maximasq;. Et ha sunt pectes, ha nationes, Conclusio quarum mores ritus & instrumenta ab historiographis ipsis paucim celebrrata sunt, & potissimum que potuerunt aliqua sui excellencia & dignitate ad cognitionem nostram pervenire, permulas adhinc esse fatoe, que ame aut prætergressae sunt, aut parcius atrectatae, cum de illis scribere non plura potui quam inueni, ut qui apud eas non fuimus, nec cognovimus, neque qui omnium conscius esset (præter immortalē deum) dicere satis posse existimatui. Ipse Deus solus est, qui nouit omnia, & solus qui potest, ipse est, qui prima ipsis orbis fundamenta in orbem coniecit, & immensū maris aditum & scitam mortalibus patrefecit, quiq; uita huius commodiates omnes, diuitias, dignitates, honores præsttit: qui ue sydera discernens unicuique, quam uoluit, sorte tradidit: quibusdam enim ut terram colerent, atq; inde sibi diuitias & opes compararent, alijs tuem ut pelago alijs, aut pescarentur sibi uictum, aut mercimonia commutarent. Alijs ut scientie et

Excusatio
autoris.

Deus solus omnia no uit & po tent. A deo cui que Sors sua con cella.

philosophie studijs se dederent, atque inde ho-
nores auctorarentur & laudes. Multis etiam
ut ceteris honores iubent & imperarent:
Vnde mo Idec non mirandum, si homines uariam iner-
rum diuer se, non solum fortunam, sed etiam narrans
mores, & uiuendi ritus sint consecuti: quam
uidemus regiones & loca eam quoq; varietate
adepcta, postquam una quidem lacteos homines
paruit, alia subalbidos, alia fuscos, alia pror-
sus adustos, aut similes multis floribus, qua-
les Assyria generat. Sic enim statuit Deus, ut
homines uarij quoq; ingenuj, & multiformi-
mis animis ac industris, quemadmo-
dum & cetera, nascerentur,
atq; ut unaquisq; sua
contentaretur
forte.

AND

373
A N D R E A S P A-
L E O S P H Y R A G V N-
D E L F I N G I V S L E-
C T O R I S.

*

MARONI licet Ithacius Vb-
ses scelorum invenit, ab Ho-
mero Polytropos, ab alijs tech-
norum architectus, & ueritate
omnis conciliabulum appelle-
tur: at amicu sapientissimus, peritiissimus, atque
patientissimus herorum omnium & predica-
tur, & habetur, quod peregr proscelus, ex-
teriorum hominum mores multorum cognoscit,
& urbes, ab aduersante nimium sibi for-
tuna per Scyllam atq; Charybdim altius, Syr-
tium, Cyclopis, Syrenum, & Circes molestias
tulit. Quis ergo non uideat, quis non intelligat
quam decorum, quamq; uile sit ad tanti prin-
cipis uestigia quam remotissime peregrinari,
alienas terras inuisere, unde peculiaria genium
aliarum studia, mores, exercitia, lingue, leges,
dogmata sacra & profana omnia, ejus, uesti-
tus, edificandi ratio, locorum situs, cultusq;, &
deniq; rerum natura omnium ediscantur. Quo-
niam herò proper impedimenta pleraq; estate
maxime nostra omnibus hoc non conceditur, ut
non minus illa huc in patrio sinu quiescendo
cognoscerentur, elaborauit Boëmus hic meus,